

20 lutego 2017



Wsparcie rozwoju edukacji przedszkolnej

W poniedziałek 20 lutego w Szkole Podstawowej w Zaborowicach w gminie Mniów odbyło

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Wsparcie rozwoju edukacji przedszkolnej |

się uroczyste podpisanie umów na realizację 13 projektów w ramach Poddziałania 8.3.1 „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” w ramach RPOWŚ 2014-2020. Łączna wartość projektów to ponad 7 mln 400 tys. zł, w tym wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego to 6 mln 260 tys. zł. W wydarzeniu uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Adam Żebrowski, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

Jak wyjaśnił **Adam Żebrowski**, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach wszystkich projektów, obejmowanych dofinansowaniem, powstanie łącznie 355 nowych miejsc w przedszkolach, zaś z opieki i zajęć dodatkowych skorzysta w sumie 539 dzieci.

Poddziałanie „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” umożliwi zakładanie nowych przedszkoli oraz zwiększenie liczby miejsc w już istniejących placówkach, a także rozwijanie wysokiej jakości oferty edukacyjnej przedszkoli. Projekty, oprócz bieżącego finansowania nowych miejsc w przedszkolach, umożliwiają także zakup nowoczesnego wyposażenia, np. zabawek edukacyjnych, materiałów dydaktycznych, mebli itp. Ponadto dzieci, w tym szczególnie te ze specjalnymi potrzebami (np. z niepełnosprawnościami), oprócz codziennej opieki pedagogicznej, realizowanej w ramach podstawy programowej, mogą korzystać z różnego rodzaju zajęć dodatkowych, wspierających ich wszechstronny rozwój.

O efektach konkursu opowiedział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, dziękując gościom za obecność i starania o rozwój najmłodszych. – Wszystko zaczyna się od przedszkola. Jakość edukacji, forma oraz sposób, w jaki przygotowujemy młode dziecko, od tego zależy jego dalszy rozwój. Każdy samorząd, każda szkoła ma swoje ambicje, a my tak staramy się dedykować nasze programy, by każdy mógł z tego wsparcia skorzystać. Początek był bardzo trudny, bo kiedy dokonywaliśmy pierwszej analizy, tylko 36 %, dzieci w naszym województwie było objętych edukacją wczesnoszkolną, gdy średnia krajowa wynosiła 49 %. Mieliśmy spory dystans do pokonania. Na dziś podnieśliśmy statystyki, 76% dzieci ze świętokrzyskiego jest objętych wychowaniem przedszkolnym i cały czas staramy się, aby jak największa liczba maluchów została tym programem objęta, bo nie ma nic piękniejszego jak widok szczęśliwych dzieci – podkreślił **Piotr Żołądek**.

Uroczystość podpisania umów umiliły prezentacje artystyczne w wykonaniu przedszkolaków

oraz uczniów Szkół Podstawowych z Gminy Mniów.

Ze wsparcia finansowego na rozwój przedszkoli skorzysta między innymi właśnie gmina Mniów, w której powstaną 3 nowe oddziały przedszkolne: jeden w Cierchach dla 15 dzieci, drugi w Grzymałkowie dla 25 dzieci, trzeci w Mniowie z filią w Rogowicach dla 15 dzieci. Łącznie powstanie tu 55 nowych miejsc wychowania przedszkolnego. W ramach projektu doposażona zostanie baza dydaktyczna przedszkoli. Projekt będzie realizowany do 30 września 2017r. Trwałość nowoutworzonych miejsc przedszkolnych zostanie zachowana przez okres 2 lat po zakończeniu realizacji projektu. Wartość projektu (w tym dofinansowanie) to ponad 750 tys. zł.

Dodatkowe miejsca dla 20 najmłodszych mieszkańców powstaną także w gminie Smyków, w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Królewcu. Dzięki projektowi liczba miejsc na terenie gminy wzrośnie z 58 do 78, co pozwoli zaspokoić potrzeby mieszkańców gminy w 50%. Projekt zakłada: wygenerowanie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego, poszerzenie oferty edukacyjnej o dodatkowe zajęcia, stworzenie optymalnych warunków rozwoju dzieci z niepełnosprawnościami oraz deficytami rozwojowymi poprzez organizację zajęć pedagogiczno-psychologicznych i logopedycznych, zakup całodziennego wyżywienia, zakup pomocy dydaktycznych i zabawek, zakup wyposażenia do przedszkoli oraz wydłużenie czasu pracy już istniejących placówek.

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl





